
SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 103/GP/2024

PORTARIA Nº 103/GP/2024 De 29 de Abril de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 058/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Willian Alves de Sousa, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 058/2024.

Art. 2º - O representante designado no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 29 de Abril de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

CONTRATO N° 046/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CARLOS MACEDO DE SOUSA

CNPJ: 54.629.013/0001-53

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRI-
CISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CA-
LHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETIVANDO
A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, RU-
AS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS VICINAIS,
VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS TERMOS E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PE-
DREIRO, PARA CONSTRUÇÃO E CONFECÇÃO DE CABECEIRAS DE
CASCATAS NO PARQUE MUNICIPAL DOS GARIMPEIROS ATENDEN-
DO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO E TURISMO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 69.988,68 (SESSENTA E NOVE
MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 18 DE MARÇO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 047/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: JHPQ SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 45.982.965/0001-65

OBJETO CREDENCIAMENTO: OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO DE CONSULTAS OF-
TALMOLOGISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 86.335,00 (OITENTA E SEIS MIL
TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 17/02/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 048/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MASTER CLÍNICA LTDA

CNPJ: 21.009.902/0001-69

OBJETO CREDENCIAMENTO: OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO EM CONSULTAS EM
PEDIATRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 97.500,00 (NOVENTA E SETE
MIL E QUINHENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 17/02/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 049/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: L H DE FREITAS PAULA

CNPJ: 30.095.014/0001-05

30 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.474

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 625 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar



OBJETO CREDENCIAMENTO: OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO DE CONSULTAS NEU-
ROLOGISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 91.940,00 (NOVENTA E UM MIL
NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 17/02/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 060/2024

CREDENCIAMENTO N° 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 009/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: IVONE PEREIRA LIMA ALMEIDA

CNPJ: 22.314.028/0001-36

OBJETO CREDENCIAMENTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “PUBLICIDADE E
PROPAGANDA”, EM CONFORMIDADE COM O ART. 6 INCISO XLIII, C/
C ART. 78, INCISO I, ART. 79 DA LEI Nº 14.133/2021.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.989,83 (DOIS MIL, NOVECEN-
TOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 29 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 050/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MIGUEZ CLINICA MEDICA LTDA

CNPJ: 39.509.241/0001-04

OBJETO CREDENCIAMENTO: OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO EM CONSULTAS DE
ORTOPEDISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 82.795,00 (OITENTA E DOIS MIL
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 17/02/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 051/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: ISABEL VANESSA DE ASSIS SILVA

CNPJ: 52.506.622/0001-90

OBJETO CREDENCIAMENTO: OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
PARA REALIZAR SESSÕES DE PSICOPEDAGOGA E CONSULTAS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 189.999,00 (CENTO E OITENTA
E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 17/02/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 052/2024

CREDENCIAMENTO N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PLANTÃO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 46.115.210/0001-26

OBJETO CREDENCIAMENTO: OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTAS PARA ATENDIMENTO EM CIRURGIAS E
EXAMES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 360.182,50 (TREZENTOS E SES-
SENTA MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTA-
VOS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 17/02/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 053/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

30 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.474

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 626 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar


